
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE 
 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 003, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º  Altera a Portaria de Pessoal nº 005, de 1º de abril de 2024, que recompõe a Comissão 
Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD do Centro de Ciências Exatas, Naturais e 
da Saúde, nos termos do parágrafo 2º, do Art. 19º da Resolução CUN/Ufes/nº 102, de 7 de 
novembro de 2024, da seguinte forma: 
 
I - Designar a servidora Camila Luiz Sena, Técnica de Laboratório/Área, para compor a Comissão 
Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD do Centro de Ciências Exatas, Naturais e 
da Saúde, em substituição à servidora Luina Ribeiro Noia. 
 
Art. 2º  A Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD do Centro de Ciências 
Exatas, Naturais e da Saúde passa a ser composta pelas seguintes servidoras: 
  

NOME SIAPE 
Camila Luiz Sena 3308927 
Cinthia Vidal Monteiro da Silva Couto 2381948 
Fabiana Vidal Monteiro da Silva Marques 1323493 
Keila Regina de Souza 1328286 

 
Art. 3º  Revoga-se a Portaria de Pessoal 005, de 1º de abril de 2024.  
 
Art. 4º  Esta portaria entra em vigor no dia 28 de fevereiro de 2025. 
 
  
 
 

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES 
Diretora do CCENS/UFES 

Portaria no. 1410, de 07/11/2024 – DOU de 08/11/2024 

 
 

 


		2025-02-28T14:45:04-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento




